Администрация

муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 августа 2015 года                                                                                                         № 418
с. Сюмси
	О  внесении изменений в программу «Содержание и развитие муниципального хозяйства» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1  « Об утверждении муниципальных программ»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» № 30 от 18 июня 2015 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 25 декабря 2014 года № 43 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» ( в редакции решения от 05 марта 2015 года № 8, от 16 апреля 2015 года №15), постановления правительства Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 579 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики на 2015 год бюджета муниципальных образований на строительство, реконструкцию и содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
 Внести в программу «Содержание и развитие муниципального хозяйства» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»  от 02 октября  2014 года №  659/1 « Об утверждении муниципальных программ» следующие изменения:

1. Приложение № 5, № 6 муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 1,2).

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по строительству и ЖКХ.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава Администрации района                                                                             А.Л.Пантюхин

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 03 августа 2015 года  № 418
«Приложение № 5
к муниципальной программе «Содержание и развитие
муниципального хозяйства Сюмсинского района на 2015 – 2020 годы

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	07

	Содержание и развитие муниципального хозяйства
	Всего
	48738,9
	12188,1
	6 649,5
	6 937,5
	7 284,3
	7 648,4
	8 031,1

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	48738,9
	12188,1
	6 649,5
	6 937,5
	7 284,3
	7 648,4
	8 031,1

	в том числе:

	собственные средства
	44352,3
	8335,1
	6 549,0
	6 837,0
	7 178,8
	7 537,7
	7 914,7

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	3710,1
	3710,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	676,5
	142,9
	100,5
	100,5
	105,5
	110,7
	116,4

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	07
	1
	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07
	2
	Содержание и развитие жилищного хозяйства
	Всего
	1 001,20
	154,10
	157,10
	160,10
	168,10
	176,40
	185,40

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	1 001,20
	154,10
	157,10
	160,10
	168,10
	176,40
	185,40

	в том числе:

	     собственные средства
	382,20
	56
	59
	62
	65,1
	68,3
	71,8

	     субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	     субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	619,0
	98,1
	98,1
	98,1
	103,0
	108,1
	113,6

	     иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской                                     Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники в т.ч.:

	средства собственников жилых помещений в МКД
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	3
	Развитие коммунальной инфраструктуры
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	собственные средства
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0

	07
	4
	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Всего
	57,5
	44,8
	2,4
	2,4
	2,5
	2,6
	2,8

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	57,5
	44,8
	2,4
	2,4
	2,5
	2,6
	2,8

	в том числе:

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	57,5
	44,8
	2,4
	2,4
	2,5
	2,6
	2,8

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	07
	5
	Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)
	Всего
	47680,2
	11989,2
	6 490,0
	6 775,0
	7 113,7
	7 469,4
	7842,9

	бюджет муниципального образования "Сюмсинский район"
	47680,2
	11989,2
	6 490,0
	6 775,0
	7 113,7
	7 469,4
	7842,9

	в том числе:

	собственные средства
	43970,1
	8279,1
	6490,0
	6775,0
	7113,7
	7469,4
	7842,9

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	3710,1
	3710,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 03 августа 2015 года  № 418

«Приложение № 6                                                                                                                    к муниципальной программе "Содержание и развитие

муниципального хозяйства Сюмсинского района на 2015-2020 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	07

	Содержание и развитие муниципального хозяйства
	Итого

	12 188,1
	6 649,50
	6 937,50
	7 284,30
	7 648,40
	8 031,10

	Администрация Сюмсинского района

	12 188,1
	6 649,50
	6 937,50
	7 284,30
	7 648,40
	8 031,10

	07
	1

	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Архитектор Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Управление имущественных и земельных отношений

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	2

	Содержание и развитие жилищного хозяйства
	Всего

	154,10
	157,10
	160,10
	168,10
	176,40
	185,40

	Администрация Сюмсинского района

	154,1
	157,1
	160,1
	168,1
	176,4
	185,4

	07
	2
	17

	капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	674
	05
	01
	0726015
	200
	56,0
	59,0
	62,0
	65,1
	68,3
	71,8

	07
	2
	20

	государственный жилищный надзор

	674
	05
	05
	0720620
	100,200
	98,1
	98,1
	98,1
	103,0
	108,1
	113,6

	07
	3

	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры
	Всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Сюмсинского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	3
	01

	Организация подготовки  жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"

	5
	2
	0736220
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4

	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Всего

	44,80
	2,40
	2,40
	2,50
	2,60
	2,80

	Управление финансов

	44,80
	2,40
	2,40
	2,50
	2,60
	2,80

	07
	4
	01

	Организация мероприятий межпоселенческого характера по благоустройству и охране окружающей среды на территории Сюмсинского района
	Администрация Сюмсинского района

	05
	03
	0746233
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4
	01
	1

	Организация ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация Сюмсинского района

	05
	03
	0746233
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4
	02

	организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Сюмсинском районе

	05
	03
	0746232
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4
	03

	организация  мероприятий по уличному освещению в населенных пунктах Сюмсинского района
	Администрация Сюмсинского района

	05
	03
	0746230
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	4
	04

	Отлов и содержание безнадзорных животных
	Управление финансов
	684
	05
	03
	0740540
	540
	44,80
	2,40
	2,40
	2,50
	2,60
	2,80

	07
	5

	Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)
	Всего

	11989,2
	6 490,00
	6 775,00
	7 113,70
	7 469,40
	7 842,90

	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	674

	7354,2
	6 490,00
	6 775,00
	7 113,70
	7 469,40
	7 842,90

	Управление финансов
	684

	4635,0
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	5
	04

	Проектирование, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	04
	09
	0756251
	244
	1150,00
	6490,00
	6775,00
	7113,70
	7469,40
	7842,90

	Школьные маршруты
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	04
	09
	0750138
	244
	1710,1
	0
	0
	0
	0
	0

	244
	2000
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство подъема от ул. Советской с. Сюмси к Сюмсинской средней школе, Районному Дому культуры
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	04
	09
	0756251
	414
	1150,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	04
	09
	0756251
	243
	1344,1
	0
	0
	0
	0
	0

	07
	5
	04
	1

	Межбюджтные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствтт с заключенными соглашениями
	Управление финансов
	684
	04
	09
	0756303
	540
	4635,0
	0
	0
	0
	0
	0

».
_1457768522